
 

 

Miljöpartiets kommunpolitiska valprogram för Håbo kommun 2026 - 2030 

RÖSTA FÖR ETT GRÖNT HÅBO 

Vi tänker större – tillsammans bygger vi ett tryggt och hållbart samhälle i 

samklang med naturen 

 

I Håbo kommun vill Miljöpartiet arbeta för att ta hand om alla invånare och vår miljö och 

skapa ett hållbart samhälle. Samarbete och gemenskap är vår ledstjärna och vi vill stötta de 

som behöver hjälp.  I vår kommun lyssnar vi på invånarna. Demokrati ska inte bara vara ett 

tomt begrepp utan något vi i Håbo praktiserar varje dag.  

 

Miljöpartiet i Håbo vill: 

-​ lyssna på invånarna 

-​ bevara vår fina natur 

-​ ha en kommunal ekonomi i balans 

-​ vara modiga i klimatfrågan – investera för framtiden 

-​ alltid verka för demokrati, öppenhet och förtroende 

 

 

HÅLLBARHET I ALLT VI GÖR 

Håbo kommun ska vara hållbar i alla verksamheter – både ekologiskt, socialt och ekonomiskt. 

Underskotten som kommunen har haft de senaste åren ska lösas med långsiktiga beslut – 

inte genom ohållbar expansion. En effektiv ekonomistyrning måste komma på plats så att 

våra skattepengar används till det de är tänkta och på mest effektiva sätt. 

 

Miljöpartiet i Håbo vill: 

-​ skapa långsiktigt hållbara lösningar, inte kortsiktiga vinster 

-​ att hållbara perspektiv ska finnas med i alla kommunens beslut 

-​ jobba för ett jämställt och jämlikt samhälle där människor lever ett gott liv med god 

hälsa utan orättfärdiga skillnader 



GRÖNA LÖSNINGAR 

Miljöpartiet vill jobba för att hänsyn tas till miljön i vår kommun. En välfungerande miljö 

skyddar oss även mot klimatförändringar.                                                                                                                        

Vi måste vara modiga i klimatfrågan, även om det kostar. Det betalar sig på längre sikt.  

 

Miljöpartiet i Håbo vill:  

-​ att kommunens klimat- och hållbarhetsarbete får stort fokus 

-​ att Lillsjöområdet och intilliggande Prästberget skyddas och görs till naturreservat. 

Nu! 

-​ att vi i hela kommunen har en god vattenkvalitet, både i kranen och i Mälaren  

-​ satsa på att ta hand om vårt dagvatten för att minska miljöbelastningen i våra sjöar 

och minska risken för översvämningar. Detta görs lämpligtvis med dagvattendammar i 

bland annat Gröna dalen och även på Håboslätten, norr om Yttergran 

-​ att inga kommunala skogar ska skövlas. Skogsbruk i kommunens skogar ska bedrivas 

på naturens premisser 

-​ att ingen jakt av vilda djur på kommunens mark får förekomma (undantaget 

skyddsjakt) 

-​ att vi bevarar grönområden, bland annat skogsstråket på Bålstaåsen. Bålstaåsen bör 

också bli naturreservat 

-​ skapa och bevara gröna korridorer och pollinatörsvänliga miljöer i hela kommunen 

-​ att tjänsten som kommunekolog permanentas omgående 

-​ att kommunen omgående byter ut sina bensindrivna fordon till elektrifierade 

-​ satsa på att behålla en generös och gratis pendlarparkering vid pendeltågsstation 

-​ ha många laddstolpar, bland annat vid pendelparkeringen. Elen ska kunna fås till 

självkostnadspris 

-​ att solceller etableras på alla kommunala byggnader 

-​ införa 3-30-300 regeln* i nya bostadsområden, för att öka mängden grönska, då 

skapar vi miljöer som är trivsamma både för människor, djur och växter och får 

samtidigt en bättre klimatanpassning 

-​ ha fler inbjudande gröna miljöer runt Bålstas centrum 

-​ begränsa tunga transporter i våra tätbebyggda områden 
-​  

*3-30-300 regeln innebär att varje invånare ska kunna se minst 3 träd från sin bostad, stadsdelar ska ha 30 

% krontäckningsgrad och alla ska ha max 300 meter till ett större grönområde. 

 

SMÅSKALIG OCH TRYGG UTVECKLING 

Vi ska vara varsamma med exploateringen i Håbo. Vi önskar bevara småskaligheten för att få 

ett samhälle där människor trivs, som är tryggt och där vi känner gemenskap.                                                        

Vi vill vara med och bygga ett hållbart samhälle även för kommande generationer.  

 



Miljöpartiet i Håbo vill: 

-​ att vi i bygger utifrån de behov som finns och ser till att blanda upplåtelseformer och 

bostadstyper. All nybyggnations görs så ekologisk som möjligt 

-​ att det införs tydliga hållbarhetskrav för alla nybyggnationer  

-​ att Skoklosterhalvön bevaras från större exploateringar 

-​ satsa mer på våra övriga tätorter i kommunen och se till att de har god service och 

kommunikation 

-​ att kompensationsåtgärder genomförs vid oundviklig exploatering av grönområden 

-​ utveckla Bålsta centrum till en naturlig och trivsam mötesplats för Håbos medborgare 

exempelvis med en torghandelsplats 

-​ satsa på en bra och säker cykelförvaring vid Bålsta station 

-​ uppmuntra minskad biltrafik. Miljöpartiet vill bygga nya cykelvägar, framförallt till våra 

skolor och Bålsta station, men även till Krägga, Övergran, Bro och Enköping 

-​ fortsätta att förbättra kollektivtrafiken 

-​ att etablering av gemensamma småskaliga odlingar för stöd och hjälp av kommunen 

 

 

FANTASTISKA HÅBO  

Vi har mer än 6 mil Mälarstrand i vår kommun men fortfarande är Mälaren inte så tillgänglig. 

Det vill vi ändra på, många flyttar till vår kommun just för tillgången till naturen.                                                   

Kultur och fritidsaktiviteter ska vara tillgängliga för alla i Håbo oavsett ålder, bakgrund eller 

ekonomi. Detta är en viktig del i ett hållbart och levande Håbo. 

 

Miljöpartiet i Håbo vill   

-​ tillgängliggöra Mälaren och naturen, bland annat skapa fler utflyktsplatser 

-​ att vi återupprättar förvaltningen för Kultur och Fritid för att få tillbaka mer fokus på 

detta område. Kultur är viktig både för vårt välmående och för vår demokrati – att alla 

kan få komma till uttryck  

-​ att biblioteket får ökade resurser för att kunna fortsätta och förbättra sitt viktiga 

arbete som mötesplats och fortbildare för kommunens invånare 

-​ att kommunen undersöker möjligheterna för att etablera en lokaltidning eller en 

social media-kanal som ytterligare kan öka sammanhållningen i kommunen 

 

 

-​ prioritera barn och ungas möjligheter att delta i meningsfulla fritidsaktiviteter  

-​ att vi ser över lokaler och förutsättningar för våra föreningar så att de får de bästa 

förutsättningarna för sina verksamheter 

-​ skapa fler Smultronställen* i kommunen, detta är ett bra sätt att tillgängliggöra 

natursköna platser och att kommunens invånare får kännedom om dem 

 



* Håbo kommun samverkar tillsammans med Upplandsstiftelsen och länets övriga kommuner med 

”Smultronställen i naturen”. Samverkan syftar till att göra det lättare för människor att komma ut i naturen och 

skapa naturupplevelser för fler. I Håbo kommun finns idag fyra smultronställen men vi i Miljöpartiet skulle vilja 

lyfta fram många fler. 

 

 

FÖR BARNENS BÄSTA 

En bra och trygg skola för våra barn samt en meningsfull fritid skapar bra förutsättningar för 

framtiden. En bra skola innebär också att lärarna har en trygg och professionell arbetsmiljö 

där de kan fokusera på sitt kärnuppdrag – att undervisa och stödja elevernas utveckling. 

Miljöpartiet vill bygga en skola där varje lärare känner stolthet, stöd och framtidstro. När 

lärare mår bra, då mår också eleverna bra. Skolan är en central del av välfärden och en 

investering i vårt samhälles framtid. 

 

Miljöpartiet i Håbo vill: 

-​ att vi gör en upprustning av skolans lokaler som alltför länge varit eftersatta 

-​ jobba för en minskad administrativ börda för lärarna 

-​ öka resurserna till skolan och se till att de hamnar rätt, bland annat satsa på mindre 

klasser så att varje elev får mer stöd 

-​ ha fler socialpedagoger och elevhälsopersonal, för att tidigt fånga upp behov. Stärk 

elevhälsan ute i skolorna 

-​ satsa på fortbildning och kompentensutveckling som visar att lärarnas yrkeskunnande 

värderas och utvecklas över tid 

-​ skapa gröna och pedagogiska utemiljöer vid alla skolor och förskolor 

-​ ha en tydlig planering och redovisning av skolans resurser och hur de används 

-​ satsa på ökad läs och skrivförmåga hos barnen och vara restriktiv med skärmar i 

undervisningen  

-​ att Håbo har en mycket väl utbyggd och omhändertagande barnomsorg med utbildad 

personal och små barngrupper 

-​ att all skolmat ska vara ekologisk och närproducerad, och att det alltid finns ett 

vegetarisk alternativ 

-​ att elever undervisas i kretsloppstänkande, betydelsen av biologisk mångfald och 

cirkulär ekonomi  

 

 

VI TAR HAND OM VARANDRA 

Vi vill ha en kommun där unga och gamla trivs och får det stöd och den hjälp de behöver. 

Omtanke och respekt för den enskilde är i fokus. Den som har behov av tjänster ska ha stort 

inflytande på hur insatser ges. Genom att investera tidigt i förebyggande insatser, stärka 



välfärdens kvalitet och framför allt sätta människors väl framför kortsiktiga besparingar så 

skapar vi ett tryggare och mer välmående samhälle. 

 

Miljöpartiet i Håbo vill: 

-​ satsa på hemtjänsten genom att skapa bättre arbetsvillkor, minutschemaläggningen 

inom hemtjänsten behöver tas bort. Medarbetare som mår bra och trivs med sitt 

arbete tar bättre hand om sina vårdtagare 

-​ bygga fler och trygga boenden för de äldre, både i tätorten och i landsbygden 

-​ att det ska vara lätt att komma i kontakt med kommunen. Stödinsatser ges efter 

behov med en ambition att snabbt komma i gång med rätt stöd 

-​ att kommunen har en uppsökande verksamhet för att erbjuda hjälp till behövande 

-​ starta upp en kvinnojour i kommunen 

-​ att den som har behov av särskilt boende eller LSS-bostad ska få den inom rimlig tid 

 

RÄTTIGHETER, RESPEKT OCH RÄTTVISA 

-​ I Miljöpartiets samhälle ska alla ha samma rättigheter och samma möjligheter.  En 

rättvis grön omställning handlar om att bygga ett samhälle som håller ihop. Välfärden 

ska gå att lita på –  vem du än är och var du än bor. Den rättvisa gröna omställningen 

innebär att ingen ska lämnas utanför och att allas intressen ska tas till vara. Det 

skapar trivsel för alla. Därför vill vi satsa på att motverka ojämlikheten i hela 

samhället. 

 

Miljöpartiet i Håbo vill: 

-​ att vi stärker arbetet för jämställdhet, inkludering och mänskliga rättigheter i 

kommunen 

-​ att kommunen aktivt skyddar sexuella minoriteter och har ett äkta intresse för 

hbtq-frågor 

-​ jobba vidare på att skapa bra mötesplatser för alla 

-​ stötta lokala föreningar, ungdomsråd, pensionärsråd och funktionsrättsråd samt 

andra intressegrupper och ta till vara deras åsikter 

-​ att kommunen jobbar för att vara transparent och öppen mot medborgarna.  

-​ satsa på medborgardialoger i viktiga frågor 

-​ återinföra medborgarförslagen  

 

BLOMSTRANDE NÄRINGSLIV  

I Håbo hjälper vi, tillsammans med näringslivet, med att få ut så många som möjligt i arbete. 

Vi vill se till att det finns tillgång till rådgivning för anpassning av affärsidéer när efterfrågan 

och regelverk förändras i omställningen för en hållbar framtid. Vi vill att lokal gemenskap, 



engagemang och framåtanda ska prägla Håbo kommun. Vi vill hjälpa till att skapa en positiv 

kultur där invånare, näringsliv och kommun samarbetar för att få vår kommun att blomstra 

och för att skapa fler arbetsmöjligheter. 

 

Miljöpartiet i Håbo vill: 

-​ införa direktiv för en grön, mer hållbar och lokal upphandling i kommunen 

-​ möjliggöra val av lokala tjänster och produkter, genom stärkta kommunala 

inköpsrutiner. Detta gynnar både vårt lokala näringsliv och klimatet  

-​ utveckla och underlätta företagarnas kontakt med kommunen 

-​ satsa mer på samarbete mellan kommun, föreningar och näringsliv. Detta hjälper till 

att skapa ett samhälle med en gemensamhetskänsla och en ”Håboanda” 

-​ stötta gröna entreprenörer 

 

 

 

 


